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ΤΩΝ ΒΡΑΒΕΙΩΝ MONASH

H Erin Bartleton και η Leasyl 
Richards, είναι οι νικήτριες της 

κατηγορίας Εξαιρετικής Ηγεσίας των 
Βραβείων Sir John Monash 2024



ΓΛΙΣΤΡΗΣΤΕ ΣΤΗ ΔΙΑΣΚΕΔΑΣΗ: 
κυκλοφόρησαν τα προσχέδια των 
χώρων παιχνιδιού
Νωρίτερα φέτος επικοινωνήσαμε για να ακούσουμε τις ιδέες σας για 

αναβαθμίσεις σε χώρους παιχνιδιού στη Albany Drive Reserve (Mulgrave), 
στη Winbourne Drive Reserve (Mount Waverley), στην Queens Parade Reserve 
(Ashwood) και στην Gladeswood Reserve (Mulgrave).

Επιβεβαιώσαμε επίσης το πεδίο εφαρμογής των εργασιών σχεδιασμού για το χώρο 
παιχνιδιού στη Gladeswood Reserve, ο οποίος θα περιλαμβάνει έναν ενεργό χώρο 
αναψυχής, ένα υπαίθριο γυμναστήριο και μια προτεινόμενη τοποθεσία για μια νέα 
δημόσια τουαλέτα.

Έχουμε πλέον αναπτύξει μερικά συναρπαστικά σχέδια, σύμφωνα με τον 
προϋπολογισμό και το πεδίο εφαρμογής κάθε έργου, και θα μοιραστούμε αυτά τα 
σχέδια για τα σχόλιά σας αρχίζοντας στο τέλος Νοεμβρίου. 

Δείτε τα σχέδια πριν από τις 15Δεκεμβρίου 2024* στο   shape.monash.vic.gov.au/
playspace-2025-26 

ΠΌΛΕΌΔΌΜΙΚΌΙ 
ΕΛΕΓΧΌΙ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΛΕΩΦΌΡΌΥΣ 
ΤΌΥ MONASH

Στο πλαίσιο του σχεδιασμού για 
περισσότερες κατοικίες, ο Δήμος 

προτείνει αλλαγές στον πολεοδομικό 
σχεδιασμό για τη γη κατά μήκος των 
Dandenong και Springvale Roads στο 
Monash.

Οι προτεινόμενες αλλαγές 
εφαρμόζουν το Πλαίσιο Αστικού 
Σχεδιασμού των Λεωφόρων του 
Monash [Monash Boulevards Urban 
Design Framework] που προβλέπει 
αυξημένο ύψος και πυκνότητα 
κατοικιών, καθώς και ένα βελτιωμένο 
αστικό περιβάλλον.

Η τροποποίηση (Amendment 
C172) επηρεάζει όλες τις οικιστικές 
εκτάσεις κατά μήκος των Dandenong 
και Springvale Roads εντός του 
Δήμου του Monash, εκτός από τρεις 
περιοχές όπου άλλα στρατηγικά έργα 
αναλαμβάνονται από την Πολιτειακή 
Κυβέρνηση – για τη γη δυτικά της 
Warrigal Road κοντά στο Chadstone 
και τη γη κοντά στις προτεινόμενες 
τοποθεσίες των σταθμών Monash, 
Clayton και Glen Waverley SRL.

Για να δείτε τις αλλαγές που 
προτείνονται στην Amendment 
C172 και να πείτε τη γνώμη σας 
έως τη Δευτέρα 9 Δεκεμβρίου 2024, 
επισκεφθείτε 

 shape.monash.vic.gov.au/
amendment-c172 

ΔΙΑΜΌΡΦΩΣΤΕ ΤΌ MONASH ΣΑΣ
Το Shape Monash είναι η διαδικτυακή μας πλατφόρμα συμμετοχής των κατοίκων με 

παροχή πληροφοριών και σχολίων για έργα, στρατηγικές και σχέδια του Δήμου.

Υπήρξαν περισσότερες από 6.000 εισηγήσεις στο Shape Monash κατά τη διάρκεια 
του οικονομικού έτους 2023/24, συμπεριλαμβανομένων σχεδόν 2.000 για το μέλλον 
του Γηπέδου Γκολφ του Oakleigh, σχεδόν 1.500 που παρέχουν πληροφορίες για το 
μελλοντικό μας Glen Waverley Civic Precinct και άτομα από 14 δρόμους κατοικίας σε 
όλο το Monash που προτείνουν τα είδη δέντρων που προτιμούν στις δεντροστοιχίες 
των δρόμων.

Πείτε τη γνώμη σας...

Τις επόμενες εβδομάδες στο Shape 
Monash σας προσκαλούμε να 
υποβάλετε σχόλια ή εισηγήσεις 
σχετικά με:

 � Τους χώρους παιχνιδιού που 
πρόκειται να αναβαθμιστούν το 
2025/26 σε όλο το Monash

 � Τις Λεωφόρους μας
 � Το Σχέδιο Δράσης μας για τη 
Ζωντανή Μουσική

 shape.monash.vic.gov.au 

 shape.
monash.
vic.gov.au

*Η ημερομηνία λήξης είναι σωστή κατά τη στιγμή της εκτύπωσης. Ελέγξτε το Shape Monash 
για ενημερώσεις.
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ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ
Η ψηφοφορία για την εκλογή τοπικών αυτοδιοικήσεων 

της Βικτώριας έκλεισε την Παρασκευή 25 
Οκτωβρίου, με τα αποτελέσματα για το Monash 
να αναμένεται να ανακοινωθούν από την Εκλογική 
Επιτροπή της Βικτώριας το πρώτο δεκαπενθήμερο του 
Νοεμβρίου.

Τα αποτελέσματα δεν ήταν διαθέσιμα τη στιγμή της 
εκτύπωσης αυτού του Ενημερωτικού Δελτίου του 
Monash. Για να μάθετε ποιοι είναι οι νέοι σας δημοτικοί 
σύμβουλοι και να δείτε πότε μπορούμε να περιμένουμε 
μια πρώτη συνεδρίαση για να επιβεβαιωθούν τα 
αποτελέσματα και να διοριστούν ο νέος δήμαρχος και 
αντιδήμαρχος, επισκεφτείτε το  monash.vic.gov.au/
elections Monash Bulletin  3    

ΒΡΑΒΕΙΑ ΤΙΜΌΥΝ αυτούς που δίνουν τόσα πολλά 
Το Monash τίμησε για άλλη μια φορά την εξαιρετική συνεισφορά μελών της κοινότητάς μας με την παρουσίαση των βραβείων 

Sir John Monash 2024 στο Μουσείο Αυστραλιανής Φωτογραφίας (MAPh) στο Wheelers Hill.

ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ
Η Ετήσια Έκθεση [Annual Report] του Δήμου για το 2023/24 

είναι πλέον διαθέσιμη στον ιστότοπό μας.

Η έκθεση παρέχει έναν ολοκληρωμένο απολογισμό των 
δραστηριοτήτων μας για το οικονομικό έτος 2023/24, 
περιλαμβανομένων των μεγάλων έργων, της συνηγορίας και 
της δέσμευσης της κοινότητας, καθώς και των έργων που 
δημιουργούν τις δυνατότητες της κοινότητας. Καθορίζει επίσης 
τον τρόπο με τον οποίο επιτύχαμε τους στόχους του σχεδίου 
του Δήμου για την περίοδο 2021-2025, καθώς και σημαντικές 
πληροφορίες σχετικά με τα οικονομικά, τη διακυβέρνηση 
και τον οργανισμό μας. Διαβάστε ολόκληρη την έκθεση στη 
διεύθυνση  monash.vic.gov.au/annual-report  

Βραβεία Sir John Monash 2024
• Εξαιρετικής Ηγεσίας  

Νικήτριες συνολικά: 
Erin Bartleton και Leasyl 
Richards

• Ενεργό Monash 
Νικητής: Mark Collins 

• Εμπνευσμένη Ηγεσία Γυναικών 
Νικήτρια: Forough Derakshan

• Ηγεσία Κοινότητας ΛΌΑΤΚΙ+  
Νικητής: Jesra Garcia

• Πρωταθλητής 
Πολυπολιτισμικότητας 
Νικητής: Monash Interfaith 
Gathering 

• Εξαιρετική Συνηγορία για Άτομα 
με Αναπηρία 
Νικητής: Jacob Walton

• Ηγεσία Θετικής Γήρανσης 
Νικητής: Liangcheng Fu

• Πρωταθλητής Συμφιλίωσης  
Νικήτρια: Rebecca Tyson

• Ηγεσία Βιωσιμότητας 
Νικήτριες: Erin Bartleton και 
Leasyl Richards

• Εθελοντής του Έτους 
Νικήτρια: Donna Taylor

• Νεαρός Ηγέτης 
Νικητές: Isabella και Ryan Xie

• Ηγεσία Νέων 
Νικητής: Thomas Maguire-
Nguyen

Κάθε χρόνο αυτά τα βραβεία μας δίνουν 
την ευκαιρία να πούμε «ευχαριστώ» και να 
επιστρέψουμε κάτι στα μέλη της κοινότητας 
που εργάζονται ακούραστα για να κάνουν το 
Monash το μέρος που είναι.

Το βραβείο Sir John Monash 2024 για 
εξαιρετική ηγεσία απονεμήθηκε στην 
υποδιευθύντρια του Δημοτικού Σχολείου 
του Wheelers Hill, Leasyl Richards και στη 
δασκάλα του 2ου έτους Erin Bartleton. Και οι 
δύο ενέπνευσαν το σχολείο τους να γίνει ένα 
Έξυπνο Σχολείο 4 αστέρων που διαθέτει έναν 
κήπο με εγχώρια φυτά, ‘ξενοδοχεία’ μελισσών 
και φωλιές πουλιών για να αυξήσει το βιότοπο 
της άγριας ζωής και την επικονίαση.

Φέτος, αναγνωρίστηκαν τουλάχιστον 80 
υποψηφιότητες - ο μεγαλύτερος αριθμός στην 
ιστορία των βραβείων.

 monash.vic.gov.au/monash-awards 

https://www.monash.vic.gov.au/About-Us/Council/Council-Elections
https://www.monash.vic.gov.au/About-Us/Council/Council-Elections
https://www.monash.vic.gov.au/About-Us/Our-Organisation/Our-Performance/Annual-Report
https://www.monash.vic.gov.au/Community/Awards/Sir-John-Monash-Awards
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Neighbourhood Centre
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and Community Centre
185 Warrigal Rd, Hughesdale

Η ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΌΥ ΧΩΡΌΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑΥΤΌΚΙΝΗΤΩΝ 
BOGONG ΠΛΗΣΙΑΖΕΙ 
ΣΤΗΝ ΌΛΌΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΣΤΌ GLEN WAVERLEY
Οι εργασίες για την προσθήκη περισσότερων 

από 500 θέσεις στο δημοτικό χώρο στάθμευσης 
αυτοκινήτων στη Bogong Avenue συνεχίζονται, με 
όλο το δομικό ατσάλι και τον οπλισμό και τις πλάκες 
σκυροδέματος να έχουν σχεδόν ολοκληρωθεί και τις 
εργασίες της πρόσοψης να βρίσκονται σε εξέλιξη.

Με τις εργασίες να αναμένεται να ολοκληρωθούν 
τον Μάρτιο του 2025, η επαναλειτουργία του χώρου 
στάθμευσης αυτοκινήτων θα δημιουργήσει 1.000 
θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων στην καρδιά του 
Glen Waverley, με σταθμούς φόρτισης ηλεκτρικών 
αυτοκινήτων (EV), ειδικό φωτισμό και κατευθυντήρια 
σήμανση.

 monash.vic.gov.au/bogong 

ΤΌ ΑΘΛΗΤΙΚΌ ΠΕΡΙΠΤΕΡΌ ΣΤΗ 
JACK EDWARDS RESERVE ΠΑΙΡΝΕΙ 
ΜΌΡΦΗ  

Η ανάπλαση στη Jack Edwards Reserve στο Oakleigh βρίσκεται σε 
καλό δρόμο ώστε να ολοκληρωθεί το δεύτερο εξάμηνο του 2025, 

με νέους στύλους φωτισμού και τη χύτευση του σκυροδέματος του 
περιπτέρου να βρίσκεται σε εξέλιξη.  

Όταν ολοκληρωθεί, θα είναι η έδρα του Oakleigh Cannons 
Football Club με κερκίδα 500 θέσεων και εγκαταστάσεις National 
Premier League που θα βοηθήσουν τον σύλλογο να αναπτύξει τα 
προγράμματά του για ομάδες γυναικών και κοριτσιών.

 shape.monash.vic.gov.au/jack-edwards-pavilion 

ΔΩΣΤΕ ΕΝΑ ΧΕΡΙ στη 
γειτονιά σας 

Οι εθελοντές είναι η καρδιά και η ψυχή 
των 10 σπιτιών γειτονιάς του Monash. 

Αυτά τα ζωντανά κοινοτικά κέντρα 
προσφέρουν μια σειρά κοινωνικών, 
εκπαιδευτικών και ψυχαγωγικών 
δραστηριοτήτων, παρέχοντας ευκαιρίες 

για τοπικές συνδέσεις.

Οι εθελοντές βοηθούν σε διάφορους 
ρόλους, περιλαμβανομένης της 
προετοιμασίας φαγητού σε κοινοτικά 
γεύματα, της συγκέντρωσης 

χρημάτων, της κοινοτικής 
κηπουρικής, της διοίκησης 
γραφείου ή του μοιράσματος 

ενός πρωινού φλιτζανιού 
τσάι σε ένα Chatty Café.  

Μάθετε πώς μπορείτε να 
συμμετέχετε στο  

 monash.vic.gov.au/
neighbourhood-houses  
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ΜΕΙΝΕΤΕ ΑΣΦΑΛΕΙΣ ΑΠΌ 
ΔΑΣΙΚΕΣ ΚΑΙ ΧΌΡΤΌΛΙΒΑΔΙΚΕΣ 
ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ ΑΥΤΌ ΤΌ ΚΑΛΌΚΑΙΡΙ 
Οι πυρκαγιές θάμνων και 

λιβαδιών ενέχουν σοβαρούς 
κινδύνους τόσο σε αστικές όσο 
και σε περιαστικές περιοχές, 
περιλαμβανομένων εδώ στο Monash 
περιοχών όπως το Jells Park. 

Η Πυροσβεστική Υπηρεσία της 
Βικτώρια προτρέπει τους κατοίκους 
του Monash να κατανοήσουν τον 
κίνδυνο πυρκαγιάς στο σπίτι και στις 
διακοπές και να λάβουν προληπτικά 
μέτρα για να προετοιμαστούν.

 � Αξιολογήστε τον κίνδυνο και 
προετοιμάστε το σπίτι σας πριν και 
κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής 
περιόδου.

 � Μάθετε τι πρέπει να κάνετε εάν 
ξεκινήσει μια πυρκαγιά και έχετε 
ένα σχέδιο.

Εάν ζείτε κοντά σε λιβάδια ή 
πάρκα και ξεκινήσει πυρκαγιά, 
απομακρυνθείτε τουλάχιστον δύο 
δρόμους μακριά από τη φωτιά - μην 
οδηγείτε, καθώς ο καπνός κάνει την 

οδήγηση ανασφαλή. Εάν ζείτε δύο ή 
τρεις δρόμους μακριά, μείνετε εκεί 
που είστε.

Να είστε πάντα ενημερωμένοι:

 � Κατεβάστε την εφαρμογή 
VicEmergency app.  

 � Γνωρίζοντας την Περιοχή σας 
Ολικής Απαγόρευσης Χρήσης 
Φωτιάς [Total Fire Ban District], είτε 
στο σπίτι είτε ταξιδεύοντας.

 � Ελέγχοντας το βαθμό κινδύνου 
πυρκαγιάς για την περιοχή  σας.

Ποτέ μην ταξιδεύετε σε επικίνδυνες 
περιοχές για πυρκαγιά όταν ο 
βαθμός κινδύνου είναι ακραίος ή 
καταστροφικός.

Να καλείτε πάντα το Triple Zero εάν 
δείτε πυρκαγιά και να ενημερώνεστε 
μέσω της εφαρμογής VicEmergency 
app.

 frv.vic.gov.au/bushfire-safety

Κατά τη διάρκεια του καλοκαιριού, 
συλλέγουμε σπόρους από 

περισσότερα από 150 διαφορετικά 
ιθαγενή είδη φυτών που 
αναπτύσσονται στο Monash για χρήση 
στα ετήσια προγράμματα φύτευσης.

Ενώ τα περισσότερα από αυτά τα φυτά 
βρίσκονται στους θαμνότοπούς μας, 
ορισμένα σημαντικά είδη βρίσκονται 
κατά μήκος σιδηροδρομικών γραμμών, 
δρόμων και άλλων ελεύθερων χώρων. 
Ένα από αυτά τα μέρη είναι το Coleman 
Parade στο Glen Waverley.

Θα σταματήσουμε το κούρεμα 
κατά μήκος του Coleman Parade 
τον Δεκέμβριο για να συλλέξουμε 
πολύτιμους σπόρους από αυτά τα 
σπάνια φυτά. Ενώ θα εργαστούμε για 
να διατηρήσουμε το μονοπάτι  καθαρό, 
μπορεί να δείτε περισσότερα φυτά από 
τα συνηθισμένα να αναπτύσσονται στην 
περιοχή.

Ο Δήμος φυτεύει έως και 100.000 
ιθαγενή δέντρα, θάμνους και φυτά 
εδαφοκάλυψης σε όλο το δήμο 
κάθε χρόνο για την προώθηση της 
βιοποικιλότητας, παρέχοντας μέρη για 
να ευδοκιμήσει η τοπική άγρια ζωή και 
φυσικές περιοχές για να απολαύσει η 
κοινότητα.

Για περισσότερες πληροφορίες, 
επικοινωνήστε με τον Rish Benda: 

 Ryszard.Benda@monash.vic.gov.au 

ΑΠΌ ΤΑ 
ΜΙΚΡΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΑ
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Η ΌΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ευθύνη όλων 
των χρηστών του οδικού δικτύου
Αυτές τις γιορτές προτρέπουμε 

όλους τους χρήστες του οδικού 
δικτύου να είναι προσεκτικοί. Οι 
δρόμοι του Monash θα είναι πιο 
πολυσύχναστοι από ποτέ, καθώς 
απολαμβάνουμε την εορταστική 
περίοδο, ταξιδεύοντας από και προς 
εορταστικές εκδηλώσεις ή ψωνίζοντας 
την πιο πολυσύχναστη εποχή του 
χρόνου.

Δυστυχώς, η Βικτώρια έχει δει μια 
δραματική αύξηση των θανάτων 
πεζών φέτος, με 42 πεζούς (μέχρι τα 
τέλη Οκτωβρίου) να χάνουν τη ζωή 
τους στους δρόμους της πολιτείας 
- αύξηση 27% σε σχέση με την ίδια 
περίοδο πέρυσι. Περιλαμβανομένου 
και του  Monash.

Η οδική ασφάλεια αποτελεί ευθύνη 
όλων των χρηστών του οδικού 
δικτύου.

Η μη παραχώρηση προτεραιότητας, 
είτε βρίσκεστε σε αυτοκίνητο, 
ποδήλατο είτε ως πεζοί, είναι μια 
σημαντική αιτία θανάτων πεζών. Οι 
πεζοί καλούνται να «σταματούν, να 
κοιτούν, να ακούν και να σκέπτονται» 
αποφεύγοντας περισπασμούς 
όπως να κοιτάζουν και να στέλνουν 
μηνύματα από τα τηλέφωνά τους.

Για να βοηθήσουμε να γίνουν 
οι δρόμοι μας ασφαλέστεροι, ο 
προϋπολογισμός 2024/25 του 
Δήμου του Monash προβλέπει $7,5 
εκατ. για έργα πεζοδρομίων και 
ποδηλατοδρόμων, περιλαμβανομένου 
$1 εκατ. για νέα πεζοδρόμια και 
διαβάσεις, καθώς και ένα Πρόγραμμα 
Ανανέωσης Πεζοδρομίων $4,7 εκατ.  

Κάντε τους δρόμους μας 
ασφαλέστερους:  

 https://transport.vic.gov.au/road-
rules-and-safety   

https://www.frv.vic.gov.au/bushfire-safety
https://transport.vic.gov.au/road-rules-and-safety
https://transport.vic.gov.au/road-rules-and-safety


ΤΑ ΣΧΌΛΕΙΑ 
ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΌΥΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΌΝΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ 
Συγχαρητήρια στο Δημοτικό Σχολείο του Clayton 

North, το οποίο ονομάστηκε το πρώτο ‘Σχολείο 
Ήρωας’ για τις Δράσεις για τη Γη  για το 2024: Schools 
Sustainability Challenge. 

Το Δημοτικό Σχολείο του Clayton North, μαζί με πολλά 
άλλα σχολεία στο Monash, πέτυχαν φανταστικά 
περιβαλλοντικά αποτελέσματα στο σχολείο τους 
καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους. Μερικές από αυτές 
τις δράσεις περιλάμβαναν την εισαγωγή κάδων 
κομποστοποίησης, τη δημιουργία ενός κήπου με 
ιθαγενή φυτά, την έναρξη της ‘Ημέρας Γυμνού 
Φαγητού’ [Nude Food Day] και τη συγκέντρωση 
χρημάτων για το σχολείο με την πώληση φυτών και 
αυγών.  

Στην πρωτοβουλία Sustainable Monash συμμετέχουν 16 
σχολεία τα οποία  αποδέχτηκαν την πρόκληση, η οποία 
έχει σχεδιαστεί για να ενθαρρύνει, να αναγνωρίσει και 
να γιορτάσει τα τοπικά σχολεία και τις περιβαλλοντικές 
τους δράσεις. Οι δράσεις επικεντρώνονται στη γενική 
βιωσιμότητα, τα απορρίμματα και την ανακύκλωση, 
το νερό, την ενέργεια, τη βιοποικιλότητα και την 
κηπουρική.

Ήταν φανταστικό να περάσουμε χρόνο στα 
συμμετέχοντα σχολεία για να τα συγχαρούμε για τη 
σκληρή δουλειά τους και να τους παραδώσουμε μια 
σειρά από βραβεία!

Δείτε τα σχολεία που συμμετέχουν και μάθετε 
περισσότερα στο 

 monash.vic.gov.au/actions-for-earth 

Η ΜΕΓΑΛΗ ΑΝΤΑΛΛΑΓΗ 
ΡΌΥΧΩΝ!
Εσείς ή η οικογένειά σας έχετε καλής ποιότητας αγαπημένα 

ρούχα που δε σας κάνουν ή δε φοράτε πλέον;

Το Sustainable Monash φιλοξενεί μια μεγάλη εκδήλωση 
ανταλλαγής για παιδιά, εφήβους και ενήλικες.

Ελάτε στο Monash Civic Centre το Σάββατο 30 Νοεμβρίου από τις 
10 π.μ. έως τη 1 μ.μ. για να ανταλλάξετε ή να δωρίσετε τα καλής 
ποιότητας αγαπημένα σας ρούχα.

Η επαναχρησιμοποίηση ρούχων και αξεσουάρ σημαίνει ότι 
διατηρούμε αυτά τα είδη κυκλικά αντί να πηγαίνουν σε χώρους 
υγειονομικής ταφής, συμβάλλοντας έτσι στη δημιουργία ενός πιο 
βιώσιμου Monash.

Αυτή είναι μια ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση. Εγγραφείτε και μάθετε τι 
μπορείτε να ανταλλάξετε στο 

 monash.vic.gov.au/clothes-swap   

TO ΚΑΦΕ ΠΌΥ ΔΙΝΕΙ ΝΕΑ 
ΠΝΌΗ ΖΩΗΣ 
Το Sustainable Monash συνεργάζεται με το Σπίτι της Γειτονιάς 

της Mount Street για να φιλοξενήσει ένα νέο Repair Café την 
Κυριακή 15 Δεκεμβρίου 2024 από τις 10 π.μ. έως τις 2 μ.μ.

Το Repair Café είναι ένα μέρος όπου οι κάτοικοι μπορούν να 
αξιολογήσουν και να επισκευάσουν τα πολύτιμα αντικείμενά 
τους από εξειδικευμένους εθελοντές της κοινότητας, 
ενώ παράλληλα μαθαίνουν πώς να επισκευάζουν οι ίδιοι 
αντικείμενα, παρατείνοντας τη χρήση και τη ζωή τους.

Το Repair Café μας είναι δυνατό μόνο χάρη στους απίστευτους 
εθελοντές που προσφέρουν τον πολύτιμο χρόνο τους.

Γίνετε εθελοντής ή εγγραφείτε στο επόμενο Repair Café μας στο 

 monash.vic.gov.au/repair-cafe 
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https://www.monash.vic.gov.au/Waste-Sustainability/Get-Involved-Sustainability-Programs/Sustainability-for-Schools-and-Community-Groups/Actions-for-Earth-Schools-Sustainability-Challenge
https://www.monash.vic.gov.au/Waste-Sustainability/Get-Involved-Sustainability-Programs/The-Great-Clothing-Exchange
https://www.monash.vic.gov.au/Waste-Sustainability/Get-Involved-Sustainability-Programs/Repair-cafe-2024


ΣΑΣ ΕΥΧΑΡΙΣΤΩ ΚΑΙ ΣΑΣ ΑΠΌΧΑΙΡΕΤΩ 

Αυτή είναι η πιο δύσκολη στήλη που 
έχω γράψει ποτέ. Μετά από 12 

χρόνια στο αξίωμα και 16 από τότε που 
έβαλα για πρώτη φορά υποψηφιότητα 
για το Δημοτικό Συμβούλιο του Monash 
ως 19χρονος το 2008, πήρα την 
απόφαση να αποσυρθώ από την τοπική 
αυτοδιοίκηση, ώστε ο χρόνος μου να 
επικεντρωθεί στη συμμετοχή μου στην 
κοινότητα στην ομοσπονδιακή έδρα 
του Chisholm.

Η υπηρεσία μου στην τοπική 
αυτοδιοίκηση ήταν μια ικανοποιητική 
και ευχάριστη εμπειρία για μένα, 
δουλεύοντας μαζί με πολλούς από εσάς 
για να  επιτύχουμε απτά αποτελέσματα 
που θα διαρκέσουν για δεκαετίες στο 
μέλλον.

Ωστόσο, δεν ήταν πάντα ευχάριστο. Η 
μικροπολιτική μπορεί μερικές φορές να 
ωθήσει τους ανθρώπους να εμπλακούν 
σε μικροπρεπή συμπεριφορά.

Με έχει διδάξει για την πίεση, αλλά 
(με την πάροδο του χρόνου) επίσης 
να διατηρώ πάντα διάλογο με τους 
αντιπάλους.

Γνωρίζω ότι τα τοπικά δημοτικά 
συμβούλια πιθανότατα δεν 
καταλαμβάνουν πολύ από το χρόνο 

σας, οι οικογενειακές υποχρεώσεις, 
οι εργασιακές πιέσεις και μόνο η 
καθημερινή τριβή, είναι αρκετά, γιατί 
να σπαταλάτε χρόνο σκεπτόμενοι ένα 
τοπικό συμβούλιο;

Για μένα, ήταν ολόκληρη η ενήλικη ζωή 
μου και ένα παιδικό όνειρο. Έδωσα 
τα πάντα σε αυτό, πήρα τη δουλειά 
στα σοβαρά, πολλές φορές εις βάρος 
της οικογένειάς μου και της δικής μου 
καριέρας.

Είμαι ευγνώμων που με εκλέξατε 
τρεις φορές και μου επιτρέψατε 
να εκπληρώσω αυτό το όνειρο. Η 
αίσθηση του σκοπού με παρακίνησε 
να συνεχίσω, αν και σε διαφορετικό 
επίπεδο, και αισθάνομαι ότι μπορώ να 
κάνω περισσότερα στο ομοσπονδιακό 
κοινοβούλιο στο μέλλον.

Ο αριθμός τηλεφώνου μου δεν άλλαξε. 
Είναι ο μόνος αριθμός τηλεφώνου που 
είχα από τότε που ήμουν 11 ετών. Είστε 
ευπρόσδεκτοι να με καλέσετε ανά πάσα 
στιγμή στο   0430 316 911. 

Τη στιγμή που γράφονται αυτές οι 
γραμμές, θα έχω περισσότερα να 
πω στην τελευταία μου συνεδρίαση 
του δημοτικού συμβουλίου στις 22 
Οκτωβρίου στις 7 μ.μ. Όπως όλες 

οι συνεδριάσεις του δημοτικού 
συμβουλίου, η ηχογράφηση θα είναι 
διαθέσιμη στον ιστότοπο του Δήμου.

Σε αυτό το σημείωμα, εύχομαι στο 
Monash μόνο τα καλύτερα για το μέλλον 
του, το μέλλον σας και σε  όποιον είναι 
αρκετά άτυχος (αστειεύομαι βέβαια) να 
με διαδεχθεί.

Σας ευχαριστώ και σας αποχαιρετώ!
Ό Theo Zographos αποσύρθηκε από το 
Δήμο πριν από τις Δημοτικές εκλογές 
του 2024

Η εορταστική περίοδος έφτασε! 

Το Eaton Mall στο Oakleigh θα καλωσορίσει για άλλη μια 
φορά το πνεύμα των Χριστουγέννων με την εγκατάσταση του 

Χριστουγεννιάτικου Δέντρου του Monash την Τρίτη 19 Νοεμβρίου.

Η εγκατάσταση του 
δέντρου στο τέλος της 
Atherton Road του Eaton 
Mall σηματοδοτεί την 
έναρξη της εορταστικής 
περιόδου κάθε χρόνο και 
είναι ένα υπέροχο μέρος 
για να σταματήσετε για 
μερικές φωτογραφίες ή 
selfies απολαμβάνοντας 
το αυθεντικό φαγητό που 
διατίθεται στο Oakleigh.

Ανυπομονούμε επίσης 
να δούμε την κοινότητα 
για άλλη μια φορά στο 
Jells Park το Σάββατο 
7 Δεκεμβρίου για τα 
Κάλαντα στο Φως των 
Κεριών 2024 [Monash 
Carols by Candlelight 
2024]!

Μάθετε περισσότερα και 
αποκτήστε τα ΔΩΡΕΑΝ 
εισιτήριά σας για τα 
Κάλαντα στο  monash.
vic.gov.au/carols 

ΓΙΌΡΤΑΖΌΝΤΑΣ ΤΌΝ 
ΕΘΕΛΌΝΤΙΣΜΌ ΣΤΌ 
MONASH! 
Στις 5 Δεκεμβρίου 

θα γιορτάσουμε  
την Παγκόσμια Ημέρα 
Εθελοντισμού!

Σε όλο το Monash είμαστε τυχεροί που έχουμε 
τόσους πολλούς εθελοντές στην κοινότητα που 
δίνουν τον πολύτιμο χρόνο και την ενέργειά τους σε 
διάφορες οργανώσεις, ομάδες και σκοπούς.

Ευχαριστούμε τους εθελοντές μας και 
αναγνωρίζουμε ότι χωρίς αυτούς τους 
καταπληκτικούς ανθρώπους η πόλη μας δεν θα 
είχε τόσο ευρύ και ποικίλο αριθμό οργανώσεων 
και ομάδων για να παρέχει τις ζωντανές κοινοτικές 
δραστηριότητες και πρωτοβουλίες που είναι τόσο 
μοναδικές για το Monash.

Φέτος καλούμε όσους ενδιαφέρονται για 
εθελοντισμό να απευθυνθούν στους πολλούς 
αθλητικούς συλλόγους, κοινοτικές ομάδες, μη 
κερδοσκοπικούς οργανισμούς, φιλανθρωπικές 
οργανώσεις και οργανισμούς του Monash για να 
μάθουν περισσότερα σχετικά με τις ευκαιρίες 
εθελοντισμού τους.

 monash.vic.gov.au/community-directory 
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Theo Zographos and Lily Presti, 
Positive Ageing Award High 

Commendation.

https://www.monash.vic.gov.au/Things-to-Do/Festivals-and-Events/Monash-Carols-by-Candlelight-2024
https://www.monash.vic.gov.au/Things-to-Do/Festivals-and-Events/Monash-Carols-by-Candlelight-2024
https://www.monash.vic.gov.au/Community/Community-Directory
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Proudly sponsored by

Saturday 7 December  |  5.30pm - 9.15pm
9pm Fireworks Finale*

Jells Park, Wheelers Hill 

www.monash.vic.gov.au/carols * Weather permitting

IN
MonashWhat’s on

Copyright © 2024 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος. Η αναπαραγωγή σε 
οποιαδήποτε μορφή απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες των εδαφών που αποτελούν το Monash, τους 
Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. 
Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του παρόντος και μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους 
Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
 Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ.  

Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 

Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166  

 9518 3555   www.monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au  
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  www.monash.vic.gov.au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Monash
Interpreter Service

4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Δεκεμβρίου 2024 ίσχυαν κατά τη στιγμή που εκτυπώθηκε στις 31 Οκτωβρίου 2024.

ΤΌ SNAP SEND SOLVE ΕΙΝΑΙ ΜΙΑ 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΌΓΗ ΓΙΑ ΝΑ ΜΑΣ 
ΑΝΑΦΕΡΕΤΕ ΤΙ ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ ΔΙΌΡΘΩΣΗ:

 www.monash.vic.gov.au/snap-
send-solve

Υπηρεσία Διερμηνείας του Monash

Η ΜΕΓΑΛΗ ΚΑΛΌΚΑΙΡΙΝΗ 
ΑΝΑΓΝΩΣΗ 
Παιδιά όλων των ηλικιών, συνεχίστε να διαβάζετε 
κατά τη διάρκεια των καλοκαιρινών διακοπών και 
συμμετέχετε  στο Big Summer Read που γίνεται σε όλη 
την Πολιτεία.

Εγγραφείτε στο τοπικό σας παράρτημα βιβλιοθήκης 
ή διαδικτυακά, πάρτε το ημερολόγιό σας ανάγνωσης 
και δραστηριοτήτων, και καταχωρίστε οτιδήποτε 
διαβάσετε μεταξύ 1ης 
Δεκεμβρίου και 31ης 
Ιανουαρίου. Υπάρχουν μερικά 
συναρπαστικά βραβεία που 
μπορείτε να κερδίσετε.

 monlib.vic.gov.au/big-
summer-read 

ΜΑΧΗ ΤΩΝ ΣΥΓΚΡΌΤΗΜΑΤΩΝ 
Η Eastern Battle of the Bands, μια πρωτοβουλία με πρωταγωνιστές τους 
νέους, επιστρέφει με απίστευτες παραστάσεις από ντόπιους νέους 
καλλιτέχνες!

 Σάββατο 7 Δεκεμβρίου, 5 μ.μ. - 10.30 μ.μ.
  Hawthorn Arts Centre, Level 1, 
360 Burwood Road, Hawthorn 

 monash.vic.gov.au/battle-
bands

Υποστηρίζεται από το πρόγραμμα FReeZA 
της Κυβέρνησης της Βικτώριας. Αυτή η 
πλήρως εποπτευόμενη εκδήλωση για όλες 
τις ηλικίες είναι χωρίς αλκοόλ, ναρκωτικά 
και κάπνισμα.

http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/news
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
https://www.monlib.vic.gov.au/Children-and-Youth/Big-Summer-Read-Coming-Soon-2023
https://www.monlib.vic.gov.au/Children-and-Youth/Big-Summer-Read-Coming-Soon-2023
https://www.monash.vic.gov.au/Things-to-Do/Festivals-and-Events/Events/Eastern-Battle-of-the-Bands-2024
https://www.monash.vic.gov.au/Things-to-Do/Festivals-and-Events/Events/Eastern-Battle-of-the-Bands-2024

